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Spotkanie z Ryszardem Stankiewiczem Prezesem
Związku Polaków na Łotwie oraz zajęcia
edukacyjne dla uczniów – Dyneburg, 20-21 maja
2019
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W poniedziałek 20 maja br. w Domu Polskim w Dyneburgu odbyło się spotkanie, w którym
uczestniczyli dr Paweł P. Warot Naczelnik OBEN IPN w Białymstoku i Ryszard Stankiewicz
Prezes Związku Polaków na Łotwie. Spotkanie było doskonałą okazją do podsumowania
problematyki potrzeb edukacyjnych polskiej młodzieży na Łotwie.  
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Następnego dnia w Państwowym Gimnazjum Polskim im. Józefa Piłsudskiego w Dyneburgu
odbyły się zajęcia edukacyjne przeprowadzone przez pracowników białostockiego OBEN
IPN. W zajęciach uczestniczyło łącznie ponad 150 uczniów. Młodzież została podzielona na
grupy wiekowe. Tematyka zajęć odnosiła się do najnowszej historii  Polski.  Dr Paweł P.
Warot  rozpoczął  od  omówienia  znaczenia  Inflant  i  miejscowej  szlachty  w  dziejach
Rzeczypospolitej.  Naczelnik  OBEN odnosząc  się  do  historii  XX  w.  przedstawił  dorobek
obchodzącego  w  przyszłym roku  dwudziestolecie  istnienia  IPN  w  zakresie  badań  nad
totalitaryzmami i jego rolę w zakresie edukacji narodowej. Następnie edukatorzy Instytutu:
Karolina Dobek, Sylwia Lićwinko, Adriana Pływaczewska, Damian Marculewicz, Waldemar
Tyszuk  i  Radosław  Wnorowski  przystąpili  do  prezentowania  tematów  związanych  z
niepodległością Rzeczypospolitej. Uczniowie poznali m.in. inflanckie aspekty wojny polsko-
bolszewickiej 1919-1920 r., proces kształtowania się granic II RP, sytuację międzynarodową
Polski  w przededniu  II  wojny  światowej  oraz  wkład Anny Walentynowicz  w powstanie
„Solidarności”.  Podczas zajęć opartych o gry edukacyjne: „Niepodległa”,  „Miś Wojtek”,
„Awans”,  „Znaj  znak”,  „Polak Mały”,  „Pamięć ‘39”,  „Walka o granice Rzeczypospolitej
1918-1924” i „Czwarty rozbiór Polski” najmłodsi uczestnicy przyswajali znaczenie symboli
narodowych.  Na  zakończenie  pracownicy  Instytutu  przekazali  na  ręce  dyrektor  szkoły
Haliny Smulko materiały edukacyjne, gry planszowe oraz książki.

Pod  znajdującą  się  na  dziedzińcu  Domu  Polskiego  tablicą  pamiątkową  delegacja  IPN
zapaliła znicze, oddając w ten sposób hołd żołnierzom V Odcinka Wachlarza Armii Krajowej
poległym w Inflantach.


